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Strona WWW

WYJASNIENIA | ZMIANY SIWZ NR 2

dot. postepowania na_$wiadczenie ustug wsparcia technicznego iserwisu urzadzeri oraz
oprogramowania platformy wirtualizacyjnej Simplivity — COI-ZAK.262.15.2019

Centralny Oérodek Informatyki, dziatajac jako Zamawiajacy, w postepowaniu na $wiadczenie
ustug wsparcia technicznego i serwisu urzadzen oraz oprogramowania platformy wirtualizacyjnej
Simplivity - COI-ZAK.262.15.2019, na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. -
Prawo zamoéwieri publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.), zwanej dalej ustawg Pzp,
przedstawia ponizej tres¢ pytari Wykonawcy wraz z udzielonymi odpowiedziami:

Pytanie nr 1:

Powotujac sie na § 9 ust. 1 Wzoru Umowy, dotyczacy SLA i koniecznos¢ dotrzymania krétkiego czasu
usuwania awarii krytycznych (maksymalnie 8 godzin), wnioskujemy o dostgp do systemu monitoringu
Zamawiajagcego. Wykonawca musi posiada¢ narzedzie informujace o awariach platformy. Czy
wykonawca otrzyma od zamawiajagcego dostep do systemu monitoringu informatycznego
obejmujacego warstwe sprzetowg i oprogramowanie platformy, lub w przypadku nieposiadania
takiego systemu, czy zamawiajacy dopuszcza przygotowanie przez wykonawce takiego systemu?
Odpowiedz:

Wykonawca nie otrzyma od Zamawiajacego dostepu do systemu monitoringu informatycznego
obejmujacego warstwe sprzetowg i oprogramowanie platformy. Zamawiajacy nie dopuszcza
przygotowania przez Wykonawce takiego systemu.

Pytanie nr 2:

Powotujac sie na § 9 ust. 1 Wzoru Umowy, dotyczacy SLA i koniecznos¢ dotrzymania krétkiego czasu
usuwania awarii krytycznych (maksymalnie 8 godzin), wnioskujemy o dostep do systemu logowania
zdarzen Zamawiajacego. Wykonawca musi posiada¢ narzedzie informujgce o awariach platformy.

Czy wykonawca otrzyma od Zmawiajgcego dostep do centralnego systemu logowania zdarzen
obejmujacego warstwe sprzetowg i oprogramowanie platformy, lub w przypadku nieposiadania
takiego systemu czy Zamawiajgcy dopuszcza przygotowanie przez wykonawce takiego systemu?
Odpowiedi:

Wykonawca nie otrzyma od Zamawiajacego dostepu do centralnego systemu logowania zdarzen
obejmujgcego warstwe sprzetowg i oprogramowanie platformy. Zamawiajacy nie dopuszcza
przygotowania przez Wykonawce takiego systemu.

Pytanie nr 3:

Prosimy o informacje czy ponizsze komponenty posiadajg zainstalowane najnowsze wersje
oprogramowania firmware, prosimy o podanie ich wersji.

* Serwery

» Kontrolery RAID serwerdw
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* DSA

* IMM2

* UEFI

Odpowieds:

Whnioskowane przez Wykonawce informacje nie s3 niezbedne do przygotowania oferty. Zamawiajacy
w Opisie Przedmiotu Zaméwienia okreslit precyzyjnie, jakie urzadzenia posiada, wskazujac ich model
oraz numery seryjne. Informacje w zakresie podanym w pytaniu zostang przekazane, o ile bedzie to

niezbedne do realizacji umowy, po podpisaniu umowy z Wykonawca, ktérego oferta zostanie wybrana
jako najkorzystniejsza.

Pytanie nr 4:

Prosimy o informacjg jakie s3 zainstalowane wersje ponizszego oprogramowania.

* Vmware vCenter,

* Vmware ESX,

* Simplivity Omnicube

* Arbiter

* VSphere Web Client plugin

Odpowiedi:

Whnioskowane przez Wykonawce informacje nie s3 niezbedne do przygotowania oferty. Zamawiajacy
w Opisie Przedmiotu Zaméwienia okreslit precyzyjnie, jakie urzadzenia posiada, wskazujac ich model
oraz numery seryjne. Informacje w zakresie podanym w pytaniu zostang przekazane, o ile bedzie to

niezbgdne do realizacji umowy, po podpisaniu umowy z Wykonawcg, ktorego oferta zostanie wybrana
jako najkorzystniejsza.

Pytanie nr 5:

Czy obecna architektura Platformy posiada zabezpieczenia zapewniajace wysoka dostepnoéé
Platformy na poziomie obu O$rodkéw Data Center?

Odpowiedi:

Platforma nie posiada zabezpieczenia w powyiszym zakresie.

Pytanie nr 6:

Prosimy o informacjg czy zapewniony jest dostep do backupu wszystkich danych przechowywanych na
Platformie potrzebnych do otworzenia Platformy wymaganej warunkami niniejszego postepowania
oraz jaki jest $redni czas odtworzenia pojedynczego serwera Platformy?

Odpowied::

Backup wszystkich danych jest zapewniony w obrebie Platformy.

Pytanie nr 7:

Wskazane w OPZ urzadzenia nie s obecnie objete wsparciem technicznym producenta. Ponowne
objecie urzadzen wsparciem oraz zapewnienie bezprzerwowej pracy Platformy wymaga
przeprowadzenia przegladu zerowego. Proponujemy rozszerzenie przedmiotu umowy o dodatkowe
zadanie: ,W terminie 7 dni roboczych od podpisania umowy Wykonawca wykona przeglad zerowy.
W ramach przegladu zerowego Wykonawca dokona naprawy elementdw, ktére zidentyfikowano jako
niesprawne.

Realizacja przegladu zerowego zakoriczy sie przekazaniem raportu. Raport powinien zawieraé

zalecenia dotyczace konfiguracji platformy, realizacji zadarn administracyjnych oraz wymaganych
aktualizacji oprogramowania.
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W terminie 15 dni roboczych od zakoriczenia przegladu zerowego Wykonawca wykona aktualizacje
oprogramowania zgodnie z zaleceniami zawartymi w raporcie z przeglagdu zerowego. Zamawiajacy
wskaze okna serwisowe umozliwiajace wykonanie aktualizacji w wyznaczonym terminie.”
Odpowiedi:

Zamawiajacy modyfikuje Wzér Umowy w ten sposdb, e w §2 dodaje ust. 12 i 13 w brzmieniu:
»[Przeglad zerowy])

12. W terminie 7 Dni Roboczych od dnia podpisania Umowy Wykonawca wykona przeglad zerowy
Platformy. Realizacja przeglagdu zerowego zakoriczy sie przekazaniem Zamawiajagcemu do
weryfikacji raportu z wykonanego przegladu.

13. Raport zawiera¢ bedzie, m.in. zalecenia dotyczace konfiguracji Platformy, realizacji zadan
administracyjnych, napraw elementéw niesprawnych oraz wymaganych aktualizacji
Oprogramowania. W terminie 30 Dni Roboczych od dnia zakoriczenia przegladu zerowego
Wykonawca w uzgodnieniu (w tym w uzgodnionych terminach) z Zamawiajagcym wykona
aktualizacje Oprogramowania, zgodnie z zaleceniami zawartymi w raporcie z przegladu
zerowego, oraz dokona naprawy (w tym usunie Awarie) elementdw, ktére zidentyfikowano
i ujeto w raporcie jako niesprawne. Zamawiajgcy wskaze okna serwisowe umozliwiajgce
wykonanie aktualizacji i napraw w wyznaczonym terminie.

14. Postanowienia Umowy dotyczace $wiadczenia Ustug stosuje sie odpowiednio do realizacji
Umowy w zakresie, o ktérym mowa w ust. 12 i 13 powyzej, z wylgczeniem postanowien
dotyczacych termindéw usuwania Awarii, o ktérych mowa w § 9 Umowy.”.

Pytanie nr 8:
Dotyczy rozdziatu Il OPZ, pkt 9i 10

Czy Zamawiajacy wymaga kont imiennych do systemu rejestracji zgftoszen, czy jest dopuszczalne
przygotowanie wytgcznie jednego ogdlnego konta dla Zamawiajgcego posiadajacego dostep do
wszystkich zgtoszen rejestrowanych przez Zamawiajacego?

Odpowiedzi:

Zamawiajacy dopuszcza przygotowanie wytacznie jednego ogdlnego konta.

W zwigzku z powyiszym Zamawiajgcy zmienia tres¢ pkt 10 Opisu przedmiotu zamdwienia w ten
sposob, ze otrzymuje on nastepujace brzmienie:

»W ramach internetowego systemu informatycznego zostanie zapewniona mozliwos¢ zatozenia konta
dla Zamawiajgcego oraz podglad wszystkich zgtoszeri Zamawiajacego wraz z mozliwoscia sporzadzania
raportéw ze zgtoszen”.

Pytanie nr 9:
W zwigzku z § 9 ust. 1 Wzoru Umowy, dotyczagcym SLA i koniecznoscig dotrzymania kréotkiego czasu

usuwania awarii krytycznych (maksymalnie 8 godzin), wnosimy o dodanie do tresci umowy
nastepujacego zapisu:
Zamawiajacy ma obowigzek implementacji w ramach platformy zalecern oraz rekomendacji
Wykonawcy, wynikajacych z dobrych praktyk oraz aktualizacji i poprawek, gwarantujacych stabilnos¢
i bezawaryjna prace platformy. Nie zastosowanie przez Zamawiajacego zalecanych przez Wykonawce
rekomendacji i zmian jest podstawg do zwolnienia Wykonawcy z dotrzymania parametréw SLA
i Wykonawca nie moze by¢ obcigzony karami umownymi z tego tytutu.
Odpowiedi:
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Z uwagi na dopuszczenie przez Zamawiajacego rozwiazania opisanego w Odpowiedzi na Pytanie nr 7,
Zamawiajacy uznaje proponowany zapis za zbedny i nie wyraza zgody na przedmiotowa zmiane Wzoru
Umowy.

Pytanie nr 10:

Dotyczy definicji awarii krytycznej

Definicja Awarii Krytycznej jest niejasna i sprawia wrazenie obejmujacej wiekszoé¢, jeéli nie wszystkie
funkcje Platformy (zarzadzanie i udostepnianie ustug). Awaria Krytyczna, jako najpowazniejsza postaé
incydentu, powinna dotyczy¢ wytacznie sytuacji catkowitego braku moizliwoéci korzystania
z udostepnianych z wykorzystaniem Platformy ustug - a wiec podejécia od strony uzytkownika ustug.
Ponadto nalezy przewidzie¢c mozliwosci zastosowania obejécia, z uzyciem ktérego korzystanie
z udostepnianych ustug staje sie mozliwe. W sytuacji zastosowania obejécia priorytet awarii powinien
zostac obnizony.

W zwigzku z powyzszym, czy Zamawiajacy wykresli z definicji Awarii Krytycznej treé¢ od stowa ,albo”?
Czy zamawiajacy wskaze w umowie na moiliwoéé zastosowania obejécia, z uzyciem ktérego
korzystanie z udostepnianych ustug staje sie mozliwe oraz, ze w sytuacji zastosowania obejscia
priorytet awarii zostanie obnizony?

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie zmienia definicji Awarii Krytycznej.

Zamawiajacy modyfikuje Wzér Umowy w ten sposdb, ze w §1 dodaje sie definicje »Obejscia”
w brzmieniu:

»Obejécie - Tymczasowe rozwigzanie majace na celu usunigcie ucigzliwosci wynikajacych z Awarii,
przywracajgce funkcjonalnosé Platformy bez usuniecia Awarii”

Zamawiajacy modyfikuje Wzér Umowy w ten sposéb, ze w § 9 po ust. 1 dodaje sie ust. 1! w brzmieniu:
»1'. W przypadku Awarii Krytycznej Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie przez Wykonawce Obejécia

z jednoczesng zmiang priorytetu — z Awarii Krytycznej na Awarie Zwykia - od chwili zastosowania
Obejscia.”.

Pytanie nr11:

Prosimy o wyjasnienie, w jakim terminie maja zosta¢ usunigte awarie zaistniate w okresie przed
rozpoczeciem swiadczenia ustug?

Odpowiedi:

Zgodnie z odpowiedzig na pytanie 7, w terminie 30 dni roboczych od dnia zakoriczenia przegladu
Zerowego.

Pytanie nr 12:
Dotyczy § 3 pkt. 11 "Wykonawca jest w szczegdInosci odpowiedzialny za wszelkie dziatania lub
zaniechania producenta Oprogramowania oraz Urzadzen majace wplyw na realizacje Umowy.”
W postanowieniu tym Zamawiajacy naktada na Wykonawce odpowiedzialno$¢ za producenta i to
w sytuacji, gdy to nie Wykonawca dokonat jego wyboru. W ocenie Wykonawcy zobowiazanie do
przyjecia odpowiedzialnosci za producenta jest zobowigzaniem do éwiadczenia niemozliwego a wiec
bezskuteczne. Wykonawca nie ma najmniejszej mozliwosci aby zapobiec zaprzestaniu éwiadczenia
ustug przez producenta albo ich nienalezytemu wykonywaniu a przewidziane wynagrodzenie
W najmniejszym stopniu nie nawigzuje do realnych kosztéw zapewnienia tychze ustug w miejsce
producenta (np. wytwarzania aktualizacji oprogramowania albo produkcji czy naprawy
4
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komponentéw). Szereg ustug jest zreszta niemoiliwych do wykonania z uwagi na ochrone praw
wytacznych producentdw - np. modyfikacje ich oprogramowania w celu jego naprawy). W rezultacie
wiec Zamawiajacy pozostawaé bedzie w mylnym przekonaniu, ze omawiang klauzulg rozwigzat
problem przerzucajgc go na wykonawce. W rzeczywistosci problem pozostanie nierozwigzany,
a jedynie wykonawca zostanie obcigzony ryzykiem i konsekwencjami zdarzenia, na ktére nie miat
wplywu ani nie mégt mu zapobiec. Czy zatem Zamawiajqcy ograniczy omawiane postanowienie do
odpowiedzialno$ci Wykonawcy za zlecenie / zakupienie od producenta ustug niezbednych do
nalezytego wykonania Umowy?

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie zmienia tresci Wzoru Umowy w przedmiotowym zakresie.

" Pytanie nr 13:
Dotyczy § 8 ust. 9
Zwrot czeéci wynagrodzenia powinien uwzgledni¢ fakt wykupienia ustug wsparcia u producenta
w imieniu / dla Zamawiajgcego. Ustugi te pozostang aktywne po rozwigzaniu Umowy i Zamawiajgcy
oraz ewentualny nowy wykonawca bedzie mégt z nich korzystaé¢ w okresie na jaki zostaty wykupione.
Zwracana kwota powinna by¢ pomniejszana o wartos¢ takich ustug.
Odpowiedi:
Zamawiajacy modyfikuje Wzér Umowy w ten sposdb, ze § 8 ust. 9 otrzymuje brzmienie:
»9. W przypadku zakoriczenia Umowy przed uptywem terminu jej obowigzywania, o ktérym mowa
w § 2 ust. 4 Umowy, niezaleznie od przyczyny oraz sposobu jej rozwigzania (tj. niezaleznie czy doszto
do wypowiedzenia czy odstgpienia od Umowy), Wykonawca zobowigzany bedzie do zaptaty
Zamawiajacemu czesci wynagrodzenia w wysokosci stanowiacej réinice pomiedzy kwotg wskazang
przez Wykonawce, dotyczaca swiadczonych przez niego ustug (na potwierdzenie czego Wykonawca
przedstawi fakture VAT wystawiong przez producenta Oprogramowania oraz Urzadzerh w zakresie
wykupienia u niego ustug wsparcia technicznego i serwisu Oprogramowania i Urzadzerl), a kwota
odpowiadajaca czesci tego wynagrodzenia za okres nalezytego $wiadczenia ustug na gruncie Umowy.
Zwrot nastapi w terminie 14 dni od dnia zakoriczenia Umowy. Obowiazek ten jest niezaleiny od
obowigzku zaptaty naliczonych Wykonawcy kar umownych.”.

Pytanie nr 14:

Dotyczy § 12 ust. 1

Wykonawca wnosi 0 wyjasnienie, czy Zamawiajacy dostosuje tres¢ SIWZ do postanowien powszechnie

obowigzujacego prawa, w tym tresci art. 14 p.z.p. i art. 139 p.z.p. w zw. z art. 476 i 471 Kodeksu

cywilnego — poprzez ustalenie mozliwosci naliczania kar umownych w przypadku zwtoki wykonawcy,

nie za$ opdZnienia jak to jest obecnie.

Postanowienia przewidujgce naliczenie kar umownych w przypadku opéinienia pozostajg

w sprzecznosci z zasadami odpowiedzialnosci kontraktowej przewidzianej w art. 471 k.c. Poniewaz

opdZnienie jest nastepstwem okolicznosci niezaleznych od Wykonawcy, moze nastgpic z przyczyny, za

ktére Wykonawca nie ponosi odpowiedzialnosci, co mogtoby doprowadzi¢ do sytuacji, w ktorej

Wykonawca bytby obcigzony karg za nieterminowe wykonanie zobowigzania z przyczyn od

Wykonawcy niezaleznych.

Wskazaé w tym miejscu nalezy na stanowisko Krajowej Izby Odwotawczej, wyrazone w wyroku KIO

z dnia 21 maja 2014 r., sygn. KIO 924/14, zgodnie z ktérym lzba wskazata, ze instytucja kar umownych

zgodnie ze stanowiskiem wyrazanym w bogatym orzecznictwie SN wigze sie z niewykonaniem lub
5
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nienalezytym wykonaniem zobowiazari w zwyklym wymiarze. Jak stwierdzono ponadto w wyroku Sadu
Najwyzszego z dnia z dnia 21 wrzesnia 2007 r. (sygn. akt: V CSK 139/07): ,,Zgodnie z art. 383 § 1 art.
384 § 1 k.c., zastrzezona przez strony stosunku obligacyjnego kara umowna nalezy sie wierzycielowi
tylko wtedy, gdy niewykonanie lub nienalezyte wykonanie zobowigzania jest nastepstwem
okolicznosci, za ktére dtuznik ponosi odpowiedzialnoéé (art. 471 k.c.)”, co oznacza, ze kara umowna
§ zastrzezona na wypadek nieterminowego spetnienia $wiadczenia nalezy sie jedynie w razie zwloki
diuznika (476 k.c.), nie przystuguje natomiast, jezeli dtuznik obali wynikajace z art. 471 in fine k.c.
domniemanie, iz opéznienie w spetnieniu $wiadczenia jest nastepstwem okolicznoéci, za ktére ponosi
odpowiedzialnos¢. W przywotywanym wyroku KIO uznato, ze zamawiajgcy winien ustali¢ obowigzek
zaptaty kar umownych w przypadku zwioki wykonawcy.

{ Podobnie Krajowa Izba Odwotawcza w Wyroku z dnia 14 marca 2012 r., sygn. KIO 399/12.

Majgc na uwadze powyisze Wykonawca wnosi o zastapienie wszystkich kar umownych za opéinienie
§ karami umownymi za zwioke.

; Odpowiedi:

! Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyiszg zmiane.

| Pytanie nr 15:
i’ Dotyczy § 12 ust. 2
Okolicznoscia wytaczajaca powinny byé tei przyczyny lezace po stronie producenta, chyba, ze
Zamawiajacy wyrazi zgode na potraktowanie ich jak zdarzenia sity wyzszej. Nalezy podkredli¢, ze
i Wykonawca nie ma wpltywu na sposéb realizacji ustug przez producenta, nie moze przewidzieé
= nienalezytego wykonywania przezen ustug ani temu zapobiec.
| Odpowiedi:
i Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyisza zmiane.

Pytanie nr 16:

Dotyczy § 15 ust. 1

Czy przestanka wypowiedzenia w rozumieniu Zamawiajacego zachodzi, gdy do przekroczenia czasu
usunigcia awarii doszto z przyczyn lezacych po stronie producenta?

Odpowiedi:

Tak, powyisza przestanka zachodzi, gdy do przekroczenia czasu usuniecia awarii doszto z przyczyn
lezacych po stronie producenta.

Dodatkowo Zamawiajacy zmienia tres¢ § 12 ust. 5 Wzoru umowy w ten sposob, ze otrzymuje on
nastepujgce brzmienie:

~Zamawiajacy odstgpi od naliczenia kary umownej, o ktérej mowa § 12 ust. 1 pkt 1) lub 2) za
niedochowanie czasu usunigcia Awarii, jesli Wykonawca dostarczy, zamontuje oraz uruchomi
Urzadzenie zastepcze, w terminie oraz na warunkach okreélonych w § 9 ust. 9 lub 10 Umowy.”,

! Ponadto Zamawiajacy informuije, ze na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp przedtuza termin sktadania
| ofert do dnia 08/08/2019 r. do godz. 11:45.

; Odpowiednio zmianie ulegajg zapisy w rozdziale | SIWZ:

: 1) ust. 18.1. otrzymuje brzmienie:

§ Oferte nalezy ztozy¢ w siedzibie Centralnego Osrodka Informatyki, Aleje Jerozolimskie 132-136,
| 02-305 Warszawa (recepcja), w nieprzekraczalnym terminie:
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[ do dnia 08/08/2019 r. do godz. 11:45
2) ust. 18.2 otrzymuje brzmienie:

Zaleca sig zlozenie oferty w dwdch nieprzezroczystych, zabezpieczonych przed otwarciem
kopertach. Koperte zewnetrzna nalezy opisa¢ nastepujaco:
Centralny Osrodek Informatyki
Oferta w postepowaniu na $wiadczenie ustug wsparcia technicznego i serwisu urzadzen oraz
oprogramowania platformy wirtualizacyjnej Simplivity - COI-ZAK.262.15.2019
Nie otwierac przed dniem 08.08.2019 r. godz. 12:00
3) ust. 18.5. otrzymuje brzmienie:

Otwarcie ofert nastapi w siedzibie Centralnego Osrodka Informatyki, Aleje Jerozolimskie
132-136, 02-305 Warszawa, sala konferencyjna.

W dniu 08/08/2019r. o godz. 12:00

Niniejsze wyjasnienia i zmiany stanowig integralng czeéé SIWZ.

A Dyrektor
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